

Pytania Wykonawców wraz z odpowiedziami Zamawiającego zadane w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostarczenie, montaż oraz uruchomienie fabrycznie nowych stacjonarnych agregatów prądotwórczych wraz z niezbędną infrastrukturą i pracami towarzyszącymi dla Gminy Gniewoszków w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026”, znak sprawy: ZP.271.2.2026

Pytanie 1:

Działając na podstawie art. 284 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2026.793 t.j. z dnia 2026.06.16), w imieniu Wykonawcy zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SWZ w następującym zakresie: Zamawiający wymaga silnika spełniającego normę emisji spalin minimum Stage IIIA. Prosimy o wyjaśnienie, czy wymaganie to odnosi się do silników przeznaczonych do maszyn stacjonarnych zgodnie z definicją art. 3 Rozporządzenia (UE) 2016/1628, czy też do silników objętych homologacją NRMM. Prosimy również o wskazanie podstawy prawnej lub normy, zgodnie z którą Zamawiający określił wymaganie „minimum Stage IIIA” dla nowego agregatu prądotwórczego.

Uzyskanie powyższych wyjaśnień jest niezbędne do prawidłowego przygotowania oferty zgodnej z wymaganiami Zamawiającego oraz obowiązującymi przepisami prawa.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rezygnuje w wymagach w zakresie normy emisji spalin.

Pytanie 2:

Szanowni Państwo, w związku z prowadzonym postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego, zwracam się z prośbą o udzielenie wyjaśnień treści SWZ. Dotyczy: pkt 54, str. 34 SWZ – „Panel sterowania – Główny wyłącznik prądu – Odłączenie akumulatora od systemów elektrycznych, z wyjątkiem systemów wymagających stałego zasilania”. Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie treści ww. punktu, gdyż jego obecne brzmienie budzi wątpliwości interpretacyjne. Prosimy o wskazanie, czy Zamawiający wymaga zastosowania: a) głównego wyłącznika prądu, b) odłącznika akumulatora, c) zabezpieczenia obwodu grzałki i ładowarki akumulatora

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga zastosowania głównego wyłącznika prądu i zabezpieczenia obwodu grzałki i ładowarki akumulatora.

Pytanie 3:

Zamawiający wymaga aby zamawiane agregaty spełniały normę emisji spalin STAGE 3A.

Obowiązujące przepisy nakładają w przypadku agregatów prądotwórczych stacjonarnych aż tak restrykcyjnych wymogów, dodatkowo spełnienie normy emisji spalin STAGE 3A zdecydowanie podnosi koszt produkcji, a w związku z tym cenę sprzedaży urządzeń. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę specyfikacji przedmiotu zamówienia na „agregaty spełniające aktualne wymagania dotyczące norm emisji spalin dla urządzeń tego typu (Stage II / No Stage)?”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający rezygnuje w wymagach w zakresie normy emisji spalin.

Pytanie 4:

Ponieważ agregaty mają być zamontowane w trzech lokalizacjach (Część 1+Część 2) Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gniewoszkowie oraz ujęcia wody w Zdunkowie i Gniewoszkowie prosilibyśmy o szczegółowe opisanie warunków montażu w każdym z miejsc. 2.a. Czy wykonanie fundamentu leży po stronie Wykonawcy, czy też zostanie przygotowany przez Zamawiającego? 2b. Jaka jest odległość od miejsca posadowienia agregatu do przyłącza? 2c. Opis planowanej trasy kablowej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonanie fundamentu i doprowadzenie okablowania będzie wykonane przez Zamawiającego.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający dopuszcza przedłużenie terminu składania ofert w postępowaniu do 21.08.2026 (piątek)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin składania ofert został przedłużony.

Pytanie 6:

W specyfikacji w tytule zamówienia jest zapis: „Dostarczenie, montaż oraz uruchomienie fabrycznie nowych stacjonarnych agregatów prądotwórczych wraz z niezbędną infrastrukturą i pracami towarzyszącymi dla Gminy Gniewoszków w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026.” Proszę zatem o określenie czy zamawiający oczekuje od wykonawcy Montażu i wykonania niezbędnej infrastruktury oraz prac towarzyszących, jeśli tak - prosimy o przesłanie szczegółowego projektu określającego zakres niezbędnych prac lub Bardzo szczegółowego opisu określającego zakres prac i odpowiedzialności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykonanie fundamentu i doprowadzenie okablowania będzie wykonane przez Zamawiającego.

Pytanie 7:

Dla agregatu o mocy PRP 60 kVA w wierszu nr 34 Zamawiający wskazał wymagania temperaturowe Od -25°C do $+45^{\circ}\text{C}$., czy zamawiający dopuszcza agregat który ma podany zakres temperatur od Od -25°C do $+40^{\circ}\text{C}$.? Jest możliwa praca powyżej temperatur 40°C , ale sprawności agregatu będzie mniejsza – zatem moc agregatu będzie mniejsza.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza agregat który ma podany zakres temperatur od -25°C do $+40^{\circ}\text{C}$.

Pytanie 8:

Dla agregatu o mocy PRP 80 kVA w wierszu nr 34 Zamawiający wskazał wymagania temperaturowe dla panelu sterowania Od -25°C do $+45^{\circ}\text{C}$., czy zamawiający dopuszcza agregat który ma podany zakres temperatur od Od -25°C do $+40^{\circ}\text{C}$. Jest możliwa praca powyżej temperatur 40°C , ale sprawności agregatu będzie mniejsza – zatem moc agregatu będzie mniejsza.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza agregat który ma podany zakres temperatur od -25°C do $+40^{\circ}\text{C}$.

Pytanie 9:

Dla agregatu o mocy PRP 60 kVA i 80 kVA w FORMULARZACH PARAMETRÓW TECHNICZNYCH OFEROWANEGO AGREGATU wierszach nr 60 i 61 Zamawiający wskazał jako parametr/ cechę tabliczkę znamionowa agregatu i silnika czy Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie przez oferenta, że tabliczki będą ale bez podawania dokumentu potwierdzającego spełnienie wymagań – lub proszę o doprecyzowanie jakiego dokumentu potwierdzającego Zamawiający oczekuje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyrazi zgodę na potwierdzenie przez oferenta, że tabliczki będą ale bez podawania dokumentu potwierdzającego spełnienie wymagań.

Pytanie 10:

Proszę o potwierdzenie że zamawiający wymaga ujęcia kosztów wykonania przeglądów gwarancyjnych w agregatach w okresie gwarancji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga ujęcia kosztów wykonania przeglądów gwarancyjnych w agregatach w okresie gwarancji. Będą one płatne osobno.

Pytanie 11:

Proszę o doprecyzowanie czy bieżąca obsługa agregatów będzie wykonywana przez pracowników Zamawiającego czy przez pracowników wykonawcy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Bieżąca obsługa agregatów będzie wykonywana przez pracowników zamawiającego.

Pytanie 12:

Dla agregatu o mocy PRP 60 kVA i 80 kVA w FORMULARZACH PARAMETRÓW TECHNICZNYCH OFEROWANEGO AGREGATU wierszach nr 67 Zamawiający wskazał jako parametr/ cechę Czas reakcji a jako Wymaganie minimalne Zamawiającego Maksymalnie 24 godziny od zgłoszenia; rozpoczęcie czynności diagnostycznych lub naprawczych. Proszę zatem o określenie czy zamawiający oczekuje przyjazdu serwisu w 24 godziny do miejsca awarii czy może podjęcia przez Wykonawcę czynności diagnostycznych np. poprzez rozmowę telefoniczną;

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga podjęcia czynności diagnostycznych w czasie 24 h (dopuszcza się czynności zdalne) a w przypadku ich bezskuteczności oczekuje przyjazdu serwisu w czasie kolejnych 24 h.

Pytanie 13:

Czy zamawiający wyrazi zgodę na udzielenie wydłużonej gwarancji powyżej 12 czy 24 miesięcy, ale obwarowaną limitem motogodzin pracy w ilości 1000? Większość agregatów w pracy awaryjnej nie osiąga poziomu 1000 godzin pracy nawet przez kilka lub kilkanaście lat.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na limitowanie gwarancji do 1000 motogodzin.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający dopuści agregat ze stabilizacją napięcia 1% zamiast 0,5%?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuści agregat ze stabilizacją napięcia 1% .

Pytanie 15:

Czy agregat oraz główne podzespoły muszą być wykonane na terenie Unii Europejskiej?

Odpowiedź Zamawiającego: Nie .

Zamawiający informuje, że wyżej zamieszczone odpowiedzi na pytania stają się częścią SWZ i są wiążące dla uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

WÓJT GMINY GNIEWOSZÓW

Marcin Szymon Gac